



2024年3月期 決算短信(日本基準)(非連結)

2024年5月10日

上場会社名 株式会社 重松製作所
コード番号 7980 URL <https://www.sts-japan.com>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 重松 宣雄

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 東間 崇

TEL 03-6903-7535

定時株主総会開催予定日 2024年6月27日 配当支払開始予定日 2024年6月28日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月28日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	12,995	0.9	784	18.7	800	21.9	584	21.9
2023年3月期	12,875	8.0	965	59.5	1,025	56.9	748	27.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	82.13		7.5	5.1	6.0
2023年3月期	105.22		10.8	6.9	7.5

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 百万円 2023年3月期 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	16,096	8,283	51.5	1,164.76
2023年3月期	15,202	7,348	48.3	1,033.33

(参考) 自己資本 2024年3月期 8,283百万円 2023年3月期 7,348百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	966	838	125	719
2023年3月期	1,124	643	299	717

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期				15.00	15.00	106	14.3	1.5
2024年3月期				12.50	12.50	88	15.2	1.1
2025年3月期(予想)				15.00	15.00		17.2	

3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,700	1.8	220	46.4	230	46.6	150	44.1	21.09
通期	13,200	1.6	940	19.8	960	19.9	620	6.2	87.18

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	: 無
以外の会計方針の変更	: 無
会計上の見積りの変更	: 無
修正再表示	: 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	7,200,000 株	2023年3月期	7,200,000 株
期末自己株式数	2024年3月期	88,636 株	2023年3月期	88,636 株
期中平均株式数	2024年3月期	7,111,364 株	2023年3月期	7,111,364 株

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(持分法損益等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. その他	12
(1) 販売の実績	12
(2) 役員の異動	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症が5類感染症へ引き下げられたことにより行動制限が緩和され、社会経済活動の正常化が進み、回復の基調にあるものの、円安等の影響による資源価格の高騰や、ウクライナ情勢の長期化、中東地域の不安定化、中国経済の停滞等により、景気の先行きには依然として不透明感を残しております。

このような事業環境の中、呼吸用保護具を中心に労働安全衛生保護具を供給している当社は、新型コロナウイルス感染症対策向けマスクの受注が減少したものの、主要顧客である製造業からの受注は堅調に推移したことに加え、商品売上高が期初からの順調な受注により増加し、売上高は0.9%増の129億95百万円となりました。

利益面では、製品原価の低減に努めたものの、原材料価格の高騰及び製品売上高が86億60百万円と前年同期比2.8%減となったことを受け、製品原価率が悪化したことから売上総利益は前事業年度比2.0%減の40億2百万円となりました。

販売費及び一般管理費は、社会経済活動の正常化により、展示会や出張を伴う営業活動が活発化し、広告宣伝費や旅費交通費が増加したことに加え、構築を進めている次期基幹システムに係る経費負担もあり、前事業年度比では3.1%増の32億18百万円となりました。

以上の結果、営業利益は前事業年度比18.7%減の7億84百万円、経常利益は21.9%減の8億円、当期純利益は21.9%減の5億84百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、93億11百万円となり、前事業年度末に比べて30百万円減少しました。これは主に、電子記録債権が1億44百万円、売掛金が2億83百万円、商品及び製品が85百万円、仕掛品が61百万円増加し、受取手形が6億19百万円減少したこと等によるものです。

固定資産は、67億85百万円となり、前事業年度末に比べて9億25百万円増加しました。これは主に、工具、器具及び備品が1億64百万円、ソフトウェア仮勘定が2億36百万円、投資有価証券が6億59百万円増加したこと等によるものです。

この結果、当事業年度の総資産は、160億96百万円となり、前事業年度末に比べて8億94百万円増加しました。

(負債)

流動負債は、47億75百万円となり、前事業年度末に比べて3億48百万円減少しました。これは主に、未払費用が20百万円増加し、電子記録債務が1億37百万円、短期借入金が2億円、未払消費税等が52百万円減少したこと等によるものです。

固定負債は、30億37百万円となり、前事業年度末と比べて3億8百万円増加しました。これは主に、長期借入金が1億20百万円、繰延税金負債が1億96百万円増加したこと等によるものです。

この結果、当事業年度の負債合計は、78億13百万円となり、前事業年度末に比べて40百万円減少しました。

(純資産)

当事業年度の純資産合計は、82億83百万円となり、前事業年度末に比べて9億34百万円増加しました。これは主に、利益剰余金合計が4億77百万円、その他有価証券評価差額金が4億57百万円増加したこと等によるものです。

この結果、自己資本比率は、前事業年度末の48.3%から51.5%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)については、税引前当期純利益7億96百万円、減価償却費5億67百万円、売上債権の増加、未払費用の減少、有形固定資産の取得等の要因により、資金残高は、前事業年度末比で1百万円増加の7億19百万円となりました。

当事業年度末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

(株)重松製作所(7980)2024年3月期決算短信(非連結)

営業活動の結果、得られた資金は、9億66百万円(前事業年度比1億57百万円減)となりました。これは主として、税引前当期純利益7億96百万円、減価償却費5億67百万円、棚卸資産の増加1億68百万円、仕入債務の減少1億89百万円、売上債権の減少1億87百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は、8億38百万円(前事業年度比1億94百万円増)となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出5億66百万円、無形固定資産の取得による支出2億73百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は、1億25百万円(前事業年度比1億74百万円減)となりました。これは主として、長期借入れによる収入10億円、長期借入金金の返済による支出8億15百万円、配当金の支払額1億6百万円等によるものであります。

なお、当社のキャッシュ・フロー関連指標の推移は、下記のとおりです。

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
自己資本比率(%)	45.4	48.3	51.5
時価ベースの自己資本比率(%)	45.2	38.8	33.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	684.9	278.6	323.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	24.1	58.5	45.2

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(注2) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。

(注3) 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

今後のわが国につきましては、ウクライナ情勢・中東情勢、円安等の影響によるエネルギー・資源価格の高止まりなど、経済の先行きは依然不透明であります。

そのような環境の中、呼吸用保護具は、新型コロナウイルス等の感染症や地震、テロ等の各種災害に対する危機管理対策や、各種社会インフラの整備改修等の需要により、今後も一定以上の受注は維持するものと思われまます。

当社といたしましては、製商品の安定供給と、ユーザーのニーズに応える新製品開発に引き続き注力することで、労働安全衛生保護具の専門会社としての社会的責任、使命を果たしてまいります。

以上のことから、次期業績予想は、売上高132億円(前事業年度比2億4百万円増)、営業利益9億40百万円(前事業年度比1億55百万円増)、経常利益9億60百万円(前事業年度比1億59百万円増)、当期純利益6億20百万円(前事業年度比35百万円増)を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は日本基準による非連結決算を実施しております。今後につきましては、国内他社のIFRS(国際会計基準)採用動向等を踏まえた上で、適切に対応する体制の整備に努めてまいります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,627,416	1,629,279
受取手形	965,053	345,095
電子記録債権	767,858	912,485
売掛金	2,085,588	2,369,477
商品及び製品	1,986,185	2,071,871
仕掛品	579,919	641,252
原材料及び貯蔵品	1,209,633	1,231,468
前渡金	289	2,412
前払費用	47,703	68,218
その他	72,320	39,815
貸倒引当金	△46	△235
流動資産合計	9,341,921	9,311,140
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,162,787	3,195,288
減価償却累計額	△1,974,458	△2,060,525
建物(純額)	1,188,328	1,134,762
構築物	115,461	115,461
減価償却累計額	△92,106	△94,416
構築物(純額)	23,355	21,045
機械及び装置	4,831,021	4,917,708
減価償却累計額	△3,713,296	△3,900,411
機械及び装置(純額)	1,117,724	1,017,296
工具、器具及び備品	4,356,824	4,612,579
減価償却累計額	△3,722,257	△3,813,830
工具、器具及び備品(純額)	634,566	798,749
土地	844,663	844,663
リース資産	132,982	136,259
減価償却累計額	△127,604	△124,748
リース資産(純額)	5,377	11,510
建設仮勘定	6,400	15,380
有形固定資産合計	3,820,416	3,843,408
無形固定資産		
ソフトウェア	115,887	110,929
ソフトウェア仮勘定	21,200	257,738
リース資産	1,440	—
その他	6,757	6,757
無形固定資産合計	145,285	375,425

(株)重松製作所(7980)2024年3月期決算短信(非連結)

(単位:千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,839,562	2,498,577
出資金	2,810	2,810
従業員に対する長期貸付金	890	—
長期前払費用	411	14,570
その他	50,762	50,614
投資その他の資産合計	1,894,436	2,566,572
固定資産合計	5,860,138	6,785,406
資産合計	15,202,060	16,096,547
負債の部		
流動負債		
支払手形	110,645	103,764
電子記録債務	1,896,103	1,758,122
買掛金	1,053,526	1,009,135
短期借入金	400,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	815,000	880,000
リース債務	4,345	2,999
未払金	175,859	150,107
未払費用	167,917	188,754
未払法人税等	150,015	134,972
未払消費税等	52,560	—
契約負債	70,911	73,098
預り金	22,775	47,043
賞与引当金	202,643	225,359
その他	2,225	2,604
流動負債合計	5,124,529	4,775,961
固定負債		
長期借入金	1,910,000	2,030,000
リース債務	2,472	8,672
退職給付引当金	15,896	639
繰延税金負債	615,015	811,544
その他	185,727	186,677
固定負債合計	2,729,111	3,037,533
負債合計	7,853,640	7,813,495

(株)重松製作所(7980)2024年3月期決算短信(非連結)

(単位:千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	570,000	570,000
資本剰余金		
資本準備金	272,577	272,577
資本剰余金合計	272,577	272,577
利益剰余金		
利益準備金	142,500	142,500
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	486,556	478,477
別途積立金	1,792,000	1,792,000
繰越利益剰余金	2,962,624	3,448,110
利益剰余金合計	5,383,681	5,861,088
自己株式	△56,963	△56,963
株主資本合計	6,169,294	6,646,701
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,179,125	1,636,350
評価・換算差額等合計	1,179,125	1,636,350
純資産合計	7,348,419	8,283,051
負債純資産合計	15,202,060	16,096,547

(2) 損益計算書

(単位:千円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	12,875,659	12,995,387
売上原価	8,790,470	8,992,546
売上総利益	4,085,188	4,002,840
販売費及び一般管理費	3,120,127	3,218,011
営業利益	965,060	784,828
営業外収益		
受取利息	80	62
受取配当金	29,515	31,059
仕入割引	3,331	3,461
受取謝礼金	8,214	9,853
受取ロイヤリティー	37,369	—
その他	13,159	8,077
営業外収益合計	91,670	52,514
営業外費用		
支払利息	18,806	21,311
為替差損	7,225	11,171
その他	5,326	4,144
営業外費用合計	31,358	36,627
経常利益	1,025,372	800,715
特別利益		
投資有価証券売却益	5,558	—
特別利益合計	5,558	—
特別損失		
固定資産除却損	8,168	3,930
特別損失合計	8,168	3,930
税引前当期純利益	1,022,762	796,785
法人税、住民税及び事業税	203,879	217,969
法人税等調整額	70,643	△5,261
法人税等合計	274,522	212,707
当期純利益	748,239	584,077

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
				固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	570,000	272,577	272,577	142,500	494,636	1,792,000	2,277,419	4,706,555
当期変動額								
剰余金の配当							△71,113	△71,113
当期純利益							748,239	748,239
固定資産圧縮積立金の取崩					△8,079		8,079	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	△8,079	—	685,205	677,125
当期末残高	570,000	272,577	272,577	142,500	486,556	1,792,000	2,962,624	5,383,681

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△56,963	5,492,168	1,005,016	1,005,016	6,497,184
当期変動額					
剰余金の配当		△71,113			△71,113
当期純利益		748,239			748,239
固定資産圧縮積立金の取崩		—			—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			174,109	174,109	174,109
当期変動額合計	—	677,125	174,109	174,109	851,235
当期末残高	△56,963	6,169,294	1,179,125	1,179,125	7,348,419

(株)重松製作所(7980)2024年3月期決算短信(非連結)

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	570,000	272,577	272,577	142,500	486,556	1,792,000	2,962,624	5,383,681
当期変動額								
剰余金の配当							△106,670	△106,670
当期純利益							584,077	584,077
固定資産圧縮積立金の取崩					△8,079		8,079	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	△8,079	—	485,486	477,407
当期末残高	570,000	272,577	272,577	142,500	478,477	1,792,000	3,448,110	5,861,088

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△56,963	6,169,294	1,179,125	1,179,125	7,348,419
当期変動額					
剰余金の配当		△106,670			△106,670
当期純利益		584,077			584,077
固定資産圧縮積立金の取崩		—			—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			457,224	457,224	457,224
当期変動額合計	—	477,407	457,224	457,224	934,631
当期末残高	△56,963	6,646,701	1,636,350	1,636,350	8,283,051

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,022,762	796,785
減価償却費	729,151	567,149
固定資産除却損	8,168	3,930
投資有価証券売却損益(△は益)	△5,558	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1,245	188
賞与引当金の増減額(△は減少)	12,212	22,716
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△70,950	△15,256
受取利息及び受取配当金	△29,595	△31,121
支払利息	18,806	21,311
手形売却損	3,925	3,444
売上債権の増減額(△は増加)	△617,526	187,997
棚卸資産の増減額(△は増加)	143,362	△168,853
仕入債務の増減額(△は減少)	201,538	△189,253
未払費用の増減額(△は減少)	△197,139	20,719
未払消費税等の増減額(△は減少)	△110,394	△52,560
その他	80,874	20,506
小計	1,188,391	1,187,703
利息及び配当金の受取額	29,595	31,121
利息の支払額	△19,217	△21,357
法人税等の支払額	△74,583	△231,072
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,124,186	966,394
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△100,000	—
有形固定資産の取得による支出	△456,454	△566,588
無形固定資産の取得による支出	△93,781	△273,618
投資有価証券の売却による収入	6,820	—
貸付けによる支出	—	△900
貸付金の回収による収入	1,290	2,300
その他	△1,800	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△643,925	△838,806
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△200,000	△200,000
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△8,751	△4,608
長期借入れによる収入	800,000	1,000,000
長期借入金の返済による支出	△820,000	△815,000
配当金の支払額	△71,175	△106,116
財務活動によるキャッシュ・フロー	△299,926	△125,725
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	180,333	1,863
現金及び現金同等物の期首残高	536,982	717,316
現金及び現金同等物の期末残高	717,316	719,179

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の事業は、労働安全衛生保護具の製造販売の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり純資産額並びに1株当たり当期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	1,033 円 33 銭	1,164 円 76 銭

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益	105 円 22 銭	82 円 13 銭
(算定上の基礎)		
当期純利益(千円)	748,239	584,077
普通株式に係る当期純利益(千円)	748,239	584,077
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式の期中平均株式数(千株)	7,111	7,111

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 販売の実績

(千円未満切捨)

区 分	第77期 (自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日)		第78期 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日)		増 減	
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金 額	
製 品	防 毒 マ ス ク	2,899,032	22.5	2,774,017	21.3	△ 125,014
	防 じん マ ス ク	3,862,488	30.0	3,405,511	26.2	△ 456,977
	送 気 マ ス ク	437,617	3.4	457,154	3.5	19,536
	そ の 他 の 呼 吸 用 保 護 具	1,355,169	10.5	1,595,923	12.3	240,753
	そ の 他	352,832	2.7	427,512	3.3	74,679
	小 計 (うち輸出額)	8,907,140 (1,582,991)	69.2 (12.3)	8,660,118 (1,474,084)	66.6 (11.3)	△ 247,022 (△ 108,906)
商 品	自 給 式 呼 吸 器	2,544,853	19.8	3,003,651	23.1	458,798
	送 気 マ ス ク	37,558	0.3	49,584	0.4	12,025
	酸 素 計 ・ ガ ス 検 知 器	271,608	2.1	217,294	1.7	△ 54,313
	そ の 他	1,114,498	8.7	1,064,738	8.2	△ 49,760
	小 計 (うち輸出額)	3,968,518 (7,917)	30.8 (0.1)	4,335,268 (6,340)	33.4 (0.0)	366,750 (△ 1,576)
合 計 (うち輸出額)	12,875,659 (1,590,908)	100.0 (12.4)	12,995,387 (1,480,425)	100.0 (11.4)	119,728 (△ 110,483)	

主要製品の受注状況

当社は、概ね見込生産を行っておりますので、記載を省略しております。

(2) 役員の変動(2024年6月27日付)

① 新任取締役候補

取締役経理部長 兼 会計課長	谷 和生	(現 総務部次長)
-------------------	------	-----------

以上